
UCHWAŁA NR IX/92/2015
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 29 czerwca 2015 r.

w sprawie nadania nazwy ulicy

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 13 oraz art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594, 645 i 1318 oraz z 2014 r. 
poz. 379 i 1072) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Ulicy, stanowiącej drogę gminną, zlokalizowanej w rejonie ulicy Wojska 
Polskiego, w zakresie działek geodezyjnych nr: 1/114 na arkuszu mapy 292 oraz 13/6, 12/5, 
11/6, 18/6, 9/2, 6/5, 17/4, 5/5, 1/2 na arkuszu mapy 772, oznaczonych w miejscowym planie 
zagospodarowania przestrzennego symbolem 310-KZ, nadaje się nazwę Prymasa Józefa 
Glempa.

2. Położenie ulicy, o której mowa w ust. 1, określa plan sytuacyjny stanowiący 
załącznik do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia.

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: 195DE127-0A7B-49AB-9E09-8E9E9B4E55DF. Podpisany Strona 1 z 4



Załącznik do Uchwały Nr IX/92/2015

Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 29 czerwca 2015 r.

Id: 195DE127-0A7B-49AB-9E09-8E9E9B4E55DF. Podpisany Strona 2 z 4



Uzasadnienie

Ks. kardynał Józef Glemp urodził się 18 grudnia 1929 r. w Inowrocławiu, zmarł
23 stycznia 2013 r. w Warszawie. Podczas okupacji niemieckiej pracował jako robotnik
przymusowy w niemieckim gospodarstwie rolnym. Po wyzwoleniu, od marca 1945 r. do
1950 r. był uczniem Państwowego Gimnazjum i Liceum im. Jana Kasprowicza
w Inowrocławiu.

W latach 1950–1952 odbył studia filozoficzne w Prymasowskim Wyższym
Seminarium Duchownym w Gnieźnie, a następnie w latach 1952–1956 studia teologiczne
w Arcybiskupim Seminarium Duchownym w Poznaniu. Święcenia prezbiteratu otrzymał
25 maja 1956 w bazylice prymasowskiej w Gnieźnie. W latach 1958–1964 przebywał
w Rzymie, gdzie na Papieskim Uniwersytecie Laterańskim studiował prawo kanoniczne
i świeckie. Studia te ukończył uzyskaniem stopnia doktora obojga praw, który nostryfikował
w Polsce w 1975 r. na Wydziale Prawa Kanonicznego Akademii Teologii Katolickiej
w Warszawie. W międzyczasie w latach 1961–1964 kształcił się w Studium Rotalnym, po
czym uzyskał tytuł adwokata Roty Rzymskiej. Ukończył ponadto w 1962 r. Studium
Administracji Kościelnej przy Kongregacji Soboru, a w 1963 r. kurs specjalistyczny (m.in.
stylistyki łacińskiej) na Papieskim Uniwersytecie Gregoriańskim.

Po przyjęciu święceń kapłańskich do grudnia 1956 r. pomagał w obowiązkach
duszpasterskich w rodzinnej parafii św. Jakuba w Mogilnie. Następnie pracował jako wikariusz
w parafii Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Wągrowcu.

Po powrocie do archidiecezji gnieźnieńskiej ze studiów w Rzymie objął funkcje
notariusza w kurii metropolitalnej i trybunale metropolitarnym oraz sekretarza seminarium
duchownego, później także został obrońcą węzła małżeńskiego.

Od grudnia 1967 r. pracował w Sekretariacie Prymasa Polski w Warszawie. W
1972 r. otrzymał godność kapelana honorowego Jego Świątobliwości, a w 1976 r. kanonika
gremialnego Kapituły Prymasowskiej w Gnieźnie.

Święcenia biskupie otrzymał 21 kwietnia 1979 r. w archikatedrze gnieźnieńskiej. Jako
zawołanie biskupie przyjął słowa „Caritati in iustitia” (Przez sprawiedliwość do miłości).

7 lipca 1981 r. papież Jan Paweł II mianował go arcybiskupem metropolitą
warszawskim, a także arcybiskupem metropolitą gnieźnieńskim, co wiązało się z przyznaniem
godności Prymasa Polski. 6 grudnia 2006 r. papież Benedykt XVI przyjął jego rezygnację
z urzędu arcybiskupa metropolity warszawskiego, pozostawiając mu tytuł prymasa Polski.
Godność prymasowską zachował do 18 grudnia 2009 r., kiedy to ukończył 80 rok życia.

Postanowieniem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Lecha Kaczyńskiego z dnia
18 grudnia 2009 r. został odznaczony Orderem Orła Białego.

Otrzymał tytuł honorowego obywatela wielu miast, m.in. Inowrocławia (1981), Kcyni
(1989), Chojnic (1994), Darłowa (1995), Mogilna (1996), Warszawy (2000), Łowicza (2004),
Piastowa (2004), Skierniewic (2007), Lidzbarka Warmińskiego, Miechowa i Żnina, również
Castel Sant’Elia i Codroipo we Włoszech, a także województwa kujawsko-pomorskiego
(2010).

Id: 195DE127-0A7B-49AB-9E09-8E9E9B4E55DF. Podpisany Strona 3 z 4



Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Tytuł doctora honoris causa przyznały mu uczelnie: Akademia Teologii Katolickiej
w Warszawie (1982), Villanova University w Filadelfii (1985), Katolicki Uniwersytet Lubelski
(1985), University of Santo Tomas w Manili (1988), Universita degli Studi di Bari (1990),
Seton Hall University w South Orange (1991), Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego
w Warszawie (1992), Papieski Wydział Teologiczny w Warszawie (1995), Loyola University
w Chicago (1998) oraz Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie (2001).

W 2000 r. otrzymał Pokojową Nagrodę im. Giorgia La Piry w uznaniu dla postawy
w czasie stanu wojennego w Polsce. W 2003 r. Towarzystwo im. Hipolita Cegielskiego
wyróżniło go statuetką Złotego Hipolita i tytułem Wybitnej Osobistości Pracy Organicznej.
W 2010 r. został laureatem Orderu Ecce Homo.

W 1994 r. otrzymał godność baliwa Wielkiego Krzyża Honoru i Dewocji
Suwerennego Rycerskiego Zakonu Szpitalników Świętego Jana Jerozolimskiego, zwanego
Maltańskim. W 1996 objął funkcję wielkiego przeora Zwierzchnictwa Polskiego Zakonu
Rycerskiego Grobu Bożego w Jerozolimie, w zakonie otrzymał rangę kawalera Wielkiego
Krzyża.

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy o samorządzie gminnym, podejmowanie
uchwał w sprawach herbu gminy, nazw ulic i placów będących drogami publicznymi lub nazw
dróg wewnętrznych w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych,
a także wznoszenia pomników należy do wyłącznej kompetencji rady gminy.

Uchwała stanowi akt prawa miejscowego, podlega zatem publikacji w wojewódzkim
dzienniku urzędowym (art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych
innych aktów prawnych).

Majac powyższe na uwadze wywołanie uchwały jest uzasadnione. Inicjatorem
ustanowienia ulicy Prymasa Józefa Glempa i wywołania uchwały jest Prezydent Miasta
Inowrocławia.

 

Id: 195DE127-0A7B-49AB-9E09-8E9E9B4E55DF. Podpisany Strona 4 z 4




